ДОГОВОР № ______

на выполнение научно-исследовательских работ (оказание услуг по НИР)
г. Карачаевск                                                                  «____» _________ 20___ г.

ФГБОУ ВО Карачаево-Черкесский государственный университет имени У.Д. Алиева, в лице ректора Узденова Т.А. именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующего на основании Устава университета, с одной стороны, и _______________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________, действующего на основании Устава организации, с другой стороны,  при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение НИР (услуги) по теме _____________________________________________________
____________________________________________________________________, согласно Техническому заданию, согласованному сторонами (Приложение № 1).

2. Порядок приемки и сдачи работ

2.1. Работа по Договору осуществляется по мере предоставления Заказчиком, Исполнителю технического задание и согласования с ним программы (технико-экономические параметры) или тематику работ.
2.2. По завершении работ Исполнитель представляет Заказчику заключение по результатам исследования в виде протоколов анализа и (или) информационного отчета.
2.3. Приемка выполненной работы производится по Акту сдачи-приемки.

3. Стоимость работы и порядок расчетов

3.1. За выполнение работ по Договору Заказчик перечисляет Исполнителю _____________________ (__________________) рублей, в том числе НДС 18 %.
В соответствии со статьей 149, пункт 3, подпункт 16 Налогового кодекса РФ работы по выполнению НИР освобождаются от НДС.
3.2. Заказчик оплачивает оказанные научно-исследовательские работы (услуги) на условиях 100 %-ной предварительной оплаты.

4. Права на результаты работ по договору

4.1. Правом на интеллектуальную собственность, созданную при выполнении работ по договору, обладают: Заказчик; Исполнитель; Заказчик и Исполнитель совместно в _______ долях; иное (оставить нужное, при необходимости детализировать)

5.Обязанности исполнителя

5.1. Исполнитель в договоре на выполнение научно-исследовательских работ обязан:
5.1.1. Выполнить работы в соответствии с согласованным с заказчиком техническим заданием и передать заказчику их результаты согласно п. 2.1. настоящего договора;
5.1.2.Своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине в выполненных работах недостатки, которые могут повлечь отступления от технико-экономических параметров, предусмотренных в техническом задании или в договоре;
5.1.3.Незамедлительно информировать заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или о нецелесообразности продолжения работы;
5.1.4. Гарантировать заказчику передачу полученных по договору результатов, не нарушающих исключительных прав других лиц.

6. Обязанности заказчика

6.1. Заказчик в договоре на выполнение научно-исследовательских работ обязан:
6.1.1.передавать исполнителю необходимую для выполнения работы информацию;
6.1.2.принять результаты выполненных работ и оплатить их согласно п.п. 3.1.,3.2. настоящего договора.

7. Последствия невозможности достижения результатов научно-исследовательских работ (услуг)

7.1. Если в ходе научно-исследовательских работ обнаруживается невозможность достижения результатов вследствие обстоятельств, не зависящих от исполнителя, заказчик обязан оплатить стоимость работ, проведенных до выявления невозможности получить предусмотренные договором на выполнение научно-исследовательских работ результаты, но не свыше соответствующей части цены работ, указанной в договоре.

8. Правовое регулирование договора на выполнение научно-исследовательских работ

8.1. К срокам выполнения и к цене работ, а также к последствиям неявки заказчика за получением результатов работ применяются соответственно правила статей 708, 709 и 738  ГК РФ.

9. Ответственность сторон

9. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

10. Срок действия договора

10.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует до _____________ 20__ г.
10.2. Договор может быть пересмотрен, дополнен или досрочно расторгнут по инициативе любой из сторон, но не ранее, чем через 1 месяц после письменного уведомления другой стороны.

11. Прочие условия

Настоящий Договор имеет 1 (одно) Приложение, которое являются его неотъемлемой частью.

12. Адреса и реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Карачаево-Черкесский государственный университет имени У.Д. Алиева
Местонахождение и почтовый адрес:  369200, КЧР, г. Карачаевск, ул. Ленина, 29
ИНН 0902007156
КПП 091901001
р/с 40501810303492000004,
л/с 20796Х73320
получатель: УФК по Карачаево-Черкесской Республике (ФГБОУ ВО "Карачаево-Черкесский государственный университет имени У.Д. Алиева" 20796Х73320),
Наименование Банка: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА, г. Черкесск
БИК 049133001
ОГРН 1020900775026, ОКВЭД: 85.22, ОКТМО-91705000
ОКОНХ 92110, ОКПО 02080724, ОКОПФ 75103, ОКОГУ 1322500
Кор/сч. - нет
Тел. 8(87879)22013
Факс: 8(87879)28068

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	От Исполнителя:
Ректор КЧГУ имени У.Д. Алиева

___________________ Т.А. Узденов

            _______________ 20____ г.
	От Заказчика
______________________________________________________________________

________________  __________________

        _______________ 20____ г.